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SOU 2019:20 Stärkt kompetens i vård och omsorg – svar på 
remiss från Socialdepartementet

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Bifogat yttrande enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 14 augusti 2019, överlämnas till Socialdepartementet som Huddinge 
kommuns svar på remissen SOU 2019:20 Stärkt kompetens i vård och omsorg.

Sammanfattning
Huddinge kommun har fått SOU 2019:20 - Stärkt kompetens i vård och omsorg, på 
remiss från Socialdepartementet.
 
Utredningens övergripande uppdrag är att föreslå hur yrket undersköterska kan 
regleras i syfte att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvården och 
omsorgen. I utredningen föreslås att de nya bestämmelserna ska träda i kraft den 1 
januari 2025 (övergångsbestämmelser ska tillämpas).
 
Yrkesgruppen undersköterska är en av Sveriges största yrkesgrupper och består av 
personal som besitter viktig kompetens för att kvalitet och säkerhet inom vård och 
omsorg ska kunna upprätthållas. Det har dock i utredningens kartläggning visat sig 
finnas relativt utbredda brister i kompetensen hos yrkesgruppen vilket har en direkt 
effekt på utförandet av arbetsuppgifterna. Det kan ses som en konsekvens av att 
undersköterskeyrket hittills varit oreglerat, där det inte finns några generella krav för 
att anställas som undersköterska och bl.a. genomföra vårdåtgärder utan relevant 
utbildning.
 
Mot bakgrund av detta föreslås att yrket undersköterska regleras med en skyddad 
yrkestitel.
 
Remissen har internt översänts till socialförvaltningen och gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen för synpunkter.
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Kommunstyrelsens förvaltning är i grunden positiv till utredningens förslag att göra 
yrket undersköterska till en skyddad yrkestitel. Detta bidrar till att skapa tydlighet i 
vilka krav som ställs för denna yrkesgrupp, tydligare arbetsfördelning mellan olika 
yrkesgrupper och stärkt kompetens som i sin tur bidrar till ökad kvalitet och säkerhet 
inom vård och omsorg.
 
Förvaltningen vill dock framhålla att utformningen på utbildningen till 
undersköterska och kraven som ställs för att erhålla den skyddade yrkestiteln är av 
stor vikt för att förslaget ska få avsedd effekt.
 
Även i fortsättningen kommer det vara upp till varje arbetsgivare att ställa krav på 
utbildning och kompetens för olika arbetsuppgifter inom den egna organisationen. 
Det innebär således inte per automatik att personer som uppfyller kraven för den 
skyddade yrkestiteln är kvalificerad för att arbeta inom kommunens områden för vård 
och omsorg.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Christina Eklund (M).
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.
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